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1. Bevölkerung in den Regionen Baden-Württembergs im März 2004 nach Altersgruppen und Geschlecht

Davon im Alter von ... bis unter .... Jahren

unter 15 15 – 45 45 – 65 65 und mehr

1 000

Stadtkreis Stuttgart männlich  290,1    37,9    130,6    76,6    45,1   
weiblich  299,5    36,7    117,7    77,1    68,0   
insgesamt  589,6    74,6    248,2    153,7    113,0   

Region Stuttgart (ohne männlich 1 019,9    166,0    425,1    271,2    157,6   
Stadtkreis Stuttgart) weiblich 1 049,0    157,8    404,3    276,7    210,2   

insgesamt 2 068,9    323,9    829,4    547,9    367,8   

Region Stuttgart zusammen männlich 1 310,0    203,9    555,7    347,8    202,7   
weiblich 1 348,5    194,5    522,0    353,8    278,2   
insgesamt 2 658,5    398,5   1 077,6    701,6    480,8   

Region Heilbronn-Franken männlich  437,3    77,5    175,5    111,9    72,4   
weiblich  447,3    70,9    169,4    111,4    95,6   
insgesamt  884,6    148,4    344,9    223,3    168,0   

Region Ostwürttemberg männlich  222,9    39,7    92,1    58,5    32,6   
weiblich  230,1    36,8    88,7    56,4    48,2   
insgesamt  453,0    76,5    180,7    114,9    80,8   

Regierungsbezirk Stuttgart männlich 1 970,2    321,1    823,2    518,2    307,6   
weiblich 2 025,9    302,3    780,1    521,6    422,0   
insgesamt 3 996,1    623,4   1 603,3   1 039,8    729,6   

Region Mittlerer Oberrhein männlich  485,0    79,3    200,0    127,1    78,6   
weiblich  505,8    68,2    188,8    131,6    117,2   
insgesamt  990,8    147,5    388,8    258,7    195,8   

Region Rhein-Neckar-Odenwald männlich  553,3    84,9    226,8    154,3    87,3   
weiblich  579,7    81,2    231,4    147,8    119,3   
insgesamt 1 133,0    166,1    458,2    302,1    206,6   

Region Nordschwarzwald männlich  292,2    52,2    118,1    77,2    44,7   
weiblich  305,9    49,0    118,1    77,4    61,5   
insgesamt  598,1    101,2    236,2    154,6    106,1   

Regierungsbezirk Karlsruhe männlich 1 330,5    216,4    545,0    358,6    210,5   
weiblich 1 391,4    198,3    538,3    356,8    298,0   
insgesamt 2 721,9    414,7   1 083,3    715,4    508,5   

Region Südlicher Oberrhein männlich  500,4    83,6    209,1    134,2    73,5   
weiblich  529,0    78,2    207,9    138,7    104,2   
insgesamt 1 029,4    161,7    417,0    272,9    177,7   

Region männlich  239,8    41,5    95,9    63,0    39,3   
Schwarzwald-Baar-Heuberg weiblich  249,0    37,3    92,7    62,5    56,6   

insgesamt  488,8    78,8    188,7    125,4    95,9   

Region Hochrhein-Bodensee männlich  322,2    56,7    133,4    78,7    53,5   
weiblich  338,7    51,4    130,4    85,2    71,7   
insgesamt  660,9    108,1    263,8    163,9    125,2   

Regierungsbezirk Freiburg männlich 1 062,4    181,8    438,4    275,9    166,3   
weiblich 1 116,7    166,8    431,0    286,4    232,5   
insgesamt 2 179,1    348,6    869,4    562,3    398,8   

Region Neckar-Alb männlich  338,8    58,1    145,7    88,3    46,7   
weiblich  350,5    60,6    136,9    87,9    65,1   
insgesamt  689,3    118,7    282,5    176,2    111,9   

Region Donau-Iller1) männlich  245,5    45,5    101,9    61,8    36,3   
weiblich  251,0    44,2    95,9    60,4    50,4   
insgesamt  496,5    89,7    197,8    122,2    86,7   

Region männlich  300,8    52,2    117,5    79,3    51,8   
Bodensee-Oberschwaben weiblich  310,2    50,5    115,1    77,8    66,7   

insgesamt  611,0    102,7    232,6    157,1    118,5   

Regierungsbezirk Tübingen männlich  885,1    155,8    365,1    229,4    134,8   
weiblich  911,7    155,4    347,9    226,1    182,3   
insgesamt 1 796,8    311,1    713,0    455,5    317,1   

Baden-Württemberg männlich 5 248,2    875,1   2 171,7   1 382,1    819,3   
weiblich 5 445,7    822,8   2 097,3   1 390,9   1 134,7   
insgesamt 10 693,9   1 698,0   4 268,9   2 773,0   1 954,0   

1) Soweit Land Baden-Württemberg.

Bevölkerung       
insgesamtGeschlechtRäumliche Gliederung
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2. Bevölkerung in den Regionen Baden-Württembergs im März 2004 nach Beteiligung am Erwerbsleben und Geschlecht

1 000 1 000 % 1 000 %

Stadtkreis Stuttgart männlich  290,1    174,5    60,2    153,9    53,1   
weiblich  299,5    140,5    46,9    129,9    43,4   
insgesamt  589,6    315,0    53,4    283,9    48,2   

Region Stuttgart (ohne männlich 1 019,9    587,4    57,6    540,9    53,0   
Stadtkreis Stuttgart) weiblich 1 049,0    464,7    44,3    431,0    41,1   

insgesamt 2 068,9   1 052,2    50,9    971,9    47,0   

Region Stuttgart zusammen männlich 1 310,0    761,9    58,2    694,8    53,0   
weiblich 1 348,5    605,2    44,9    560,9    41,6   
insgesamt 2 658,5   1 367,2    51,4   1 255,8    47,2   

Region Heilbronn-Franken männlich  437,3    244,4    55,9    226,1    51,7   
weiblich  447,3    192,9    43,1    179,9    40,2   
insgesamt  884,6    437,3    49,4    406,0    45,9   

Region Ostwürttemberg männlich  222,9    127,0    57,0    116,3    52,2   
weiblich  230,1    98,0    42,6    90,8    39,5   
insgesamt  453,0    225,0    49,7    207,1    45,7   

Regierungsbezirk Stuttgart männlich 1 970,2   1 133,3    57,5   1 037,2    52,6   
weiblich 2 025,9    896,2    44,2    831,7    41,1   
insgesamt 3 996,1   2 029,5    50,8   1 868,9    46,8   

Region Mittlerer Oberrhein männlich  485,0    273,9    56,5    252,8    52,1   
weiblich  505,8    214,7    42,4    200,2    39,6   
insgesamt  990,8    488,6    49,3    453,0    45,7   

Region Rhein-Neckar-Odenwald männlich  553,3    310,3    56,1    280,1    50,6   
weiblich  579,7    251,9    43,5    229,7    39,6   
insgesamt 1 133,0    562,2    49,6    509,7    45,0   

Region Nordschwarzwald männlich  292,2    161,6    55,3    148,9    51,0   
weiblich  305,9    133,8    43,7    122,0    39,9   
insgesamt  598,1    295,5    49,4    270,9    45,3   

Regierungsbezirk Karlsruhe männlich 1 330,5    745,9    56,1    681,7    51,2   
weiblich 1 391,4    600,4    43,2    551,9    39,7   
insgesamt 2 721,9   1 346,3    49,5   1 233,6    45,3   

Region Südlicher Oberrhein männlich  500,4    281,9    56,3    259,9    51,9   
weiblich  529,0    248,3    46,9    230,6    43,6   
insgesamt 1 029,4    530,2    51,5    490,5    47,6   

Region männlich  239,8    135,7    56,6    126,2    52,6   
Schwarzwald-Baar-Heuberg weiblich  249,0    106,8    42,9    99,4    39,9   

insgesamt  488,8    242,5    49,6    225,5    46,1   

Region Hochrhein-Bodensee männlich  322,2    178,1    55,3    165,4    51,3   
weiblich  338,7    145,1    42,8    132,5    39,1   
insgesamt  660,9    323,1    48,9    297,9    45,1   

Regierungsbezirk Freiburg männlich 1 062,4    595,8    56,1    551,5    51,9   
weiblich 1 116,7    500,1    44,8    462,5    41,4   
insgesamt 2 179,1   1 095,8    50,3   1 013,9    46,5   

Region Neckar-Alb männlich  338,8    193,2    57,0    179,1    52,9   
weiblich  350,5    156,2    44,6    143,3    40,9   
insgesamt  689,3    349,4    50,7    322,4    46,8   

Region Donau-Iller1) männlich  245,5    138,3    56,3    128,1    52,2   
weiblich  251,0    109,5    43,6    102,5    40,8   
insgesamt  496,5    247,8    49,9    230,6    46,4   

Region männlich  300,8    164,2    54,6    153,3    51,0   
Bodensee-Oberschwaben weiblich  310,2    132,7    42,8    122,2    39,4   

insgesamt  611,0    296,9    48,6    275,5    45,1   

Regierungsbezirk Tübingen männlich  885,1    495,7    56,0    460,6    52,0   
weiblich  911,7    398,4    43,7    367,9    40,4   
insgesamt 1 796,8    894,2    49,8    828,5    46,1   

Baden-Württemberg männlich 5 248,2   2 970,8    56,6   2 731,0    52,0   
weiblich 5 445,7   2 395,0    44,0   2 213,9    40,7   
insgesamt 10 693,9   5 365,8    50,2   4 944,9    46,2   

1) Soweit Land Baden-Württemberg.

Erwerbspersonen-   
quote

Erwerbstätige
Erwerbstätigen-     

quoteRäumliche Gliederung Geschlecht
Bevölkerung       
insgesamt

Erwerbspersonen
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3. Bevölkerung in den Regionen Baden-Württembergs im März 2004 nach überwiegendem Lebensunterhalt und Geschlecht

Darunter überwiegender Lebensunterhalt durch ...

Erwerbstätigkeit Angehörige Rente, Pension

1 000 %

Stadtkreis Stuttgart männlich  290,1    50,4    22,6    18,5   
weiblich  299,5    38,0    31,2    24,6   
insgesamt  589,6    44,1    27,0    21,6   

Region Stuttgart (ohne männlich 1 019,9    50,1    24,9    19,3   
Stadtkreis Stuttgart) weiblich 1 049,0    33,6    40,5    22,1   

insgesamt 2 068,9    41,7    32,8    20,8   

Region Stuttgart zusammen männlich 1 310,0    50,2    24,4    19,2   
weiblich 1 348,5    34,6    38,4    22,7   
insgesamt 2 658,5    42,3    31,5    20,9   

Region Heilbronn-Franken männlich  437,3    49,0    25,1    20,4   
weiblich  447,3    31,9    43,4    21,0   
insgesamt  884,6    40,4    34,4    20,7   

Region Ostwürttemberg männlich  222,9    49,3    25,6    18,9   
weiblich  230,1    31,6    42,5    21,3   
insgesamt  453,0    40,3    34,2    20,1   

Regierungsbezirk Stuttgart männlich 1 970,2    49,8    24,7    19,4   
weiblich 2 025,9    33,6    40,0    22,1   
insgesamt 3 996,1    41,6    32,5    20,8   

Region Mittlerer Oberrhein männlich  485,0    49,6    24,3    20,5   
weiblich  505,8    33,6    37,7    24,1   
insgesamt  990,8    41,4    31,1    22,3   

Region Rhein-Neckar-Odenwald männlich  553,3    48,0    23,8    20,4   
weiblich  579,7    33,2    38,8    23,0   
insgesamt 1 133,0    40,5    31,5    21,7   

Region Nordschwarzwald männlich  292,2    48,6    25,9    19,6   
weiblich  305,9    32,5    41,0    21,1   
insgesamt  598,1    40,3    33,6    20,3   

Regierungsbezirk Karlsruhe männlich 1 330,5    48,7    24,4    20,2   
weiblich 1 391,4    33,2    38,9    23,0   
insgesamt 2 721,9    40,8    31,8    21,6   

Region Südlicher Oberrhein männlich  500,4    48,8    25,7    19,0   
weiblich  529,0    36,3    38,3    20,3   
insgesamt 1 029,4    42,4    32,2    19,7   

Region männlich  239,8    49,3    25,0    20,5   
Schwarzwald-Baar-Heuberg weiblich  249,0    33,5    36,8    26,2   

insgesamt  488,8    41,3    31,0    23,4   

Region Hochrhein-Bodensee männlich  322,2    48,5    25,6    19,8   
weiblich  338,7    31,3    41,7    22,6   
insgesamt  660,9    39,7    33,9    21,2   

Regierungsbezirk Freiburg männlich 1 062,4    48,8    25,5    19,6   
weiblich 1 116,7    34,1    39,0    22,3   
insgesamt 2 179,1    41,3    32,4    21,0   

Region Neckar-Alb männlich  338,8    50,2    25,7    18,5   
weiblich  350,5    33,9    39,8    21,7   
insgesamt  689,3    41,9    32,9    20,2   

Region Donau-Iller1) männlich  245,5    49,5    25,9    18,2   
weiblich  251,0    32,9    43,3    19,6   
insgesamt  496,5    41,1    34,7    18,9   

Region männlich  300,8    47,7    25,5    21,0   
Bodensee-Oberschwaben weiblich  310,2    30,9    41,7    22,0   

insgesamt  611,0    39,1    33,7    21,5   

Regierungsbezirk Tübingen männlich  885,1    49,1    25,7    19,3   
weiblich  911,7    32,6    41,4    21,2   
insgesamt 1 796,8    40,8    33,7    20,3   

Baden-Württemberg männlich 5 248,2    49,2    25,0    19,6   
weiblich 5 445,7    33,5    39,7    22,2   
insgesamt 10 693,9    41,2    32,5    21,0   

1) Soweit Land Baden-Württemberg.

Räumliche Gliederung Geschlecht
Bevölkerung          
insgesamt



-

4. Erwerbstätige in den Regionen Baden-Württembergs im März 2004 nach Stellung im Beruf und Geschlecht

Darunter
davon

Beamte Angestellte1) Arbeiter2)

1 000

Stadtkreis Stuttgart männlich  153,9    22,6    130,5   (.)                      71,6    51,0   
weiblich  129,9   (11,3)                117,6   (.)                      84,5    26,2   
insgesamt  283,9    33,9    248,1   (14,9)                156,1    77,1   

Region Stuttgart (ohne männlich  540,9    63,7    474,5    26,3    247,6    200,6   
Stadtkreis Stuttgart) weiblich  431,0    23,2    400,3    21,4    283,3    95,6   

insgesamt  971,9    86,9    874,8    47,6    530,9    296,2   

Region Stuttgart zusammen männlich  694,8    86,3    605,0    34,2    319,2    251,6   
weiblich  560,9    34,5    517,9    28,4    367,8    121,8   
insgesamt 1 255,8    120,8   1 122,9    62,5    687,0    373,3   

Region Heilbronn-Franken männlich  226,1    32,0    192,5   (13,6)                79,1    99,8   
weiblich  179,9   (11,7)                161,7   (.)                      107,7    47,8   
insgesamt  406,0    43,7    354,2   (19,7)                186,8    147,6   

Region Ostwürttemberg männlich  116,3   (14,4)                101,2   (.)                      38,0    55,2   
weiblich  90,8   (.)                      83,8   (.)                      53,3    26,2   
insgesamt  207,1   (18,7)                185,0   (12,3)                91,3    81,4   

Regierungsbezirk Stuttgart männlich 1 037,2    132,8    898,7    55,7    436,4    406,6   
weiblich  831,7    50,4    763,4    38,8    528,8    195,7   
insgesamt 1 868,9    183,2   1 662,1    94,6    965,2    602,4   

Region Mittlerer Oberrhein männlich  252,8    32,5    218,8   (17,3)                112,9    88,6   
weiblich  200,2   (11,8)                185,3   (12,6)                130,8    42,0   
insgesamt  453,0    44,3    404,1    29,9    243,6    130,6   

Region Rhein-Neckar-Odenwald männlich  280,1    40,1    238,6   (17,3)                121,5    99,8   
weiblich  229,7   (15,3)                210,9   (13,3)                150,2    47,4   
insgesamt  509,7    55,4    449,5    30,5    271,7    147,3   

Region Nordschwarzwald männlich  148,9   (19,1)                129,2   (.)                      51,1    71,0   
weiblich  122,0   (.)                      112,3   (.)                      72,0    36,0   
insgesamt  270,9    25,7    241,5   (11,4)                123,1    107,1   

Regierungsbezirk Karlsruhe männlich  681,7    91,7    586,7    41,6    285,5    259,5   
weiblich  551,9    33,7    508,5    30,2    352,9    125,4   
insgesamt 1 233,6    125,4   1 095,2    71,8    638,4    384,9   

Region Südlicher Oberrhein männlich  259,9    40,0    218,4   (15,5)                104,1    98,8   
weiblich  230,6   (15,4)                210,0   (13,1)                148,0    48,9   
insgesamt  490,5    55,4    428,3    28,7    252,0    147,7   

Region männlich  126,2   (17,2)                108,2   (.)                      45,3    54,4   
Schwarzwald-Baar-Heuberg weiblich  99,4   (.)                      91,8   (.)                      56,3    31,6   

insgesamt  225,5    22,6    200,0   (12,4)                101,6    86,0   

Region Hochrhein-Bodensee männlich  165,4    24,5    139,1   (10,1)                67,4    61,6   
weiblich  132,5   (.)                      119,6   (.)                      86,0    27,5   
insgesamt  297,9    33,3    258,7   (16,2)                153,4    89,1   

Regierungsbezirk Freiburg männlich  551,5    81,7    465,7    34,2    216,7    214,7   
weiblich  462,5    29,6    421,4    23,0    290,3    108,0   
insgesamt 1 013,9    111,3    887,0    57,3    507,0    322,8   

Region Neckar-Alb männlich  179,1    23,5    154,9   (12,5)                70,9    71,5   
weiblich  143,3   (.)                      131,0   (.)                      86,3    38,2   
insgesamt  322,4    33,0    285,9   (18,9)                157,3    109,8   

Region Donau-Iller3) männlich  128,1   (17,6)                109,3   (10,8)                45,8    52,7   
weiblich  102,5   (.)                      92,5   (.)                      61,1    26,0   
insgesamt  230,6    23,1    201,8   (16,1)                107,0    78,7   

Region männlich  153,3    23,6    128,6   (.)                      62,3    56,9   
Bodensee-Oberschwaben weiblich  122,2   (.)                      111,6   (.)                      80,1    27,4   

insgesamt  275,5    31,0    240,3   (13,7)                142,4    84,2   

Regierungsbezirk Tübingen männlich  460,6    64,7    392,9    32,8    179,0    181,1   
weiblich  367,9    22,4    335,0   (15,9)                227,6    91,6   
insgesamt  828,5    87,1    727,9    48,6    406,6    272,7   

Baden-Württemberg männlich 2 731,0    370,9   2 344,0    164,4   1 117,6   1 062,0   
weiblich 2 213,9    136,2   2 028,3    107,9   1 399,6    520,8   
insgesamt 4 944,9    507,1   4 372,3    272,3   2 517,2   1 582,8   

1) Einschließlich Auszubildender in anerkannten kaufmännischen und technischen Ausbildungsberufen. – 2) Einschließlich Auszubildender in anerkannten
gewerblichen Ausbildungsberufen. – 3) Soweit Land Baden-Württemberg.

abhängig 
Erwerbstätige

Räumliche Gliederung Geschlecht
Erwerbstätige    

insgesamt Selbstständige
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5. Erwerbstätige in den Regionen Baden-Württembergs im März 2004 nach Wirtschaftsbereichen und Geschlecht

Produzierendes Gewerbe Dienstleistungsbereich
davon

1 000

Stadtkreis Stuttgart männlich  153,9   (.)                  69,1    56,4    83,8    29,6    54,2   
weiblich  129,9   (.)                  21,4   (19,2)            107,5    26,3    81,2   
insgesamt  283,9   (.)                  90,5    75,6    191,3    55,9    135,4   

Region Stuttgart (ohne männlich  540,9   (.)                  289,9    244,7    243,2    94,9    148,3   
Stadtkreis Stuttgart) weiblich  431,0   (.)                  112,2    104,0    313,3    90,9    222,4   

insgesamt  971,9   (13,2)            402,2    348,8    556,5    185,8    370,7   

Region Stuttgart zusammen männlich  694,8   (.)                  359,0    301,1    327,0    124,5    202,5   
weiblich  560,9   (.)                  133,7    123,2    420,8    117,2    303,6   
insgesamt 1 255,8   (15,3)            492,7    424,4    747,8    241,7    506,1   

Region Heilbronn-Franken männlich  226,1   (10,0)            125,5    101,5    90,6    41,3    49,3   
weiblich  179,9   (.)                  50,1    43,6    123,6    41,4    82,2   
insgesamt  406,0   (16,2)            175,5    145,1    214,2    82,7    131,5   

Region Ostwürttemberg männlich  116,3   (.)                  65,4    55,4    47,7   (19,4)            28,3   
weiblich  90,8   (.)                  25,9    23,2    63,1    20,4    42,7   
insgesamt  207,1   (.)                  91,3    78,5    110,8    39,8    71,0   

Regierungsbezirk Stuttgart männlich 1 037,2    22,0    549,9    458,0    465,4    185,3    280,1   
weiblich  831,7   (14,6)            209,7    190,0    607,4    178,9    428,5   
insgesamt 1 868,9    36,5    759,6    648,0   1 072,8    364,2    708,6   

Region Mittlerer Oberrhein männlich  252,8   (.)                  119,5    91,8    130,8    47,6    83,2   
weiblich  200,2   (.)                  42,3    36,2    156,4    47,3    109,1   
insgesamt  453,0   (.)                  161,8    128,0    287,1    94,9    192,2   

Region Rhein-Neckar-Odenwald männlich  280,1   (.)                  122,4    94,2    153,3    54,0    99,3   
weiblich  229,7   (.)                  44,2    39,9    184,2    47,1    137,1   
insgesamt  509,7   (.)                  166,7    134,1    337,5    101,1    236,4   

Region Nordschwarzwald männlich  148,9   (.)                  86,8    71,1    57,9    25,1    32,8   
weiblich  122,0   (.)                  35,8    32,6    84,7    28,6    56,1   
insgesamt  270,9   (.)                  122,7    103,8    142,6    53,8    88,8   

Regierungsbezirk Karlsruhe männlich  681,7   (10,9)            328,8    257,1    342,0    126,8    215,2   
weiblich  551,9   (.)                  122,3    108,7    425,2    123,0    302,2   
insgesamt 1 233,6   (15,2)            451,1    365,8    767,3    249,8    517,5   

Region Südlicher Oberrhein männlich  259,9   (.)                  118,3    87,1    134,2    53,1    81,1   
weiblich  230,6   (.)                  42,8    38,6    183,2    57,8    125,4   
insgesamt  490,5   (11,9)            161,1    125,7    317,4    110,9    206,5   

Region männlich  126,2   (.)                  74,6    63,4    50,1   (19,7)            30,4   
Schwarzwald-Baar-Heuberg weiblich  99,4   (.)                  34,8    33,3    63,1    20,8    42,3   

insgesamt  225,5   (.)                  109,5    96,7    113,2    40,5    72,7   

Region Hochrhein-Bodensee männlich  165,4   (.)                  87,3    67,0    73,6    29,4    44,2   
weiblich  132,5   (.)                  28,9    25,8    100,8    34,5    66,3   
insgesamt  297,9   (.)                  116,2    92,7    174,4    63,9    110,5   

Regierungsbezirk Freiburg männlich  551,5   (13,4)            280,2    217,5    257,9    102,2    155,7   
weiblich  462,5   (.)                  106,6    97,7    347,3    113,2    234,1   
insgesamt 1 013,9    22,0    386,8    315,1    605,1    215,3    389,8   

Region Neckar-Alb männlich  179,1   (.)                  93,8    73,8    82,6    28,9    53,7   
weiblich  143,3   (.)                  36,6    33,5    105,3    30,0    75,3   
insgesamt  322,4   (.)                  130,4    107,3    187,9    58,9    129,0   

Region Donau-Iller2) männlich  128,1   (.)                  65,0    50,2    57,6    23,6    34,0   
weiblich  102,5   (.)                  28,0    26,1    71,3    21,6    49,7   
insgesamt  230,6   (.)                  93,0    76,4    128,9    45,3    83,6   

Region männlich  153,3   (.)                  79,0    63,0    67,8    26,3    41,5   
Bodensee-Oberschwaben weiblich  122,2   (.)                  29,0    25,9    90,6    27,7    62,9   

insgesamt  275,5   (.)                  108,1    88,9    158,3    53,9    104,4   

Regierungsbezirk Tübingen männlich  460,6   (14,6)            237,9    187,0    208,1    78,9    129,2   
weiblich  367,9   (.)                  93,5    85,6    267,0    79,2    187,8   
insgesamt  828,5    21,9    331,4    272,6    475,1    158,1    317,0   

Baden-Württemberg männlich 2 731,0    60,9   1 396,7   1 119,6   1 273,5    493,2    780,3   
weiblich 2 213,9    34,8    532,2    481,9   1 646,9    494,3   1 152,6   
insgesamt 4 944,9    95,7   1 928,9   1 601,5   2 920,4    987,5   1 932,9   

1) Einschließlich Bergbau. – 2) Soweit Land Baden-Württemberg.

sonstige 
Dienst- 

leistungen

zu-          
sammen

darunter 
verarbei- 
tendes  

Gewerbe1)

zu-          
sammen

Handel, 
Gastgewerbe 
und Verkehr

Räumliche Gliederung Geschlecht
Erwerbstätige  

insgesamt

Land- und 
Forst- 

wirtschaft, 
Fischerei
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6. Erwerbstätige in den Regionen Baden-Württembergs im März 2004 nach normalerweise geleisteten Wochenarbeitsstunden
    und Geschlecht

Davon Darunter weiblich

davon

bis 34 35 und mehr bis 34 35 und mehr

1 000 Stunden

Stadtkreis Stuttgart  283,9    68,0    215,9    129,9    51,8    78,1    36,1    39,7    31,9   

Region Stuttgart (ohne

Stadtkreis Stuttgart)  971,9    237,7    734,2    431,0    202,4    228,6    35,2    39,9    29,3   

Region Stuttgart zusammen 1 255,8    305,6    950,1    560,9    254,2    306,7    35,4    39,9    30,0   

Region Heilbronn-Franken  406,0    102,3    303,7    179,9    88,5    91,5    35,7    40,9    29,2   

Region Ostwürttemberg  207,1    48,7    158,4    90,8    43,6    47,2    35,5    40,6    28,9   

Regierungsbezirk Stuttgart 1 868,9    456,6   1 412,2    831,7    386,3    445,4    35,5    40,1    29,7   

Region Mittlerer Oberrhein  453,0    116,5    336,5    200,2    96,9    103,2    35,5    40,2    29,6   

Region Rhein-Neckar-Odenwald  509,7    137,0    372,7    229,7    111,5    118,1    35,5    40,5    29,5   

Region Nordschwarzwald  270,9    67,2    203,7    122,0    59,5    62,6    35,2    40,5    28,8   

Regierungsbezirk Karlsruhe 1 233,6    320,7    912,9    551,9    267,9    283,9    35,5    40,4    29,4   

Region Südlicher Oberrhein  490,5    142,7    347,9    230,6    114,0    116,6    34,8    39,7    29,4   

Region 

Schwarzwald-Baar-Heuberg  225,5    56,9    168,7    99,4    48,2    51,1    35,5    40,5    29,1   

Region Hochrhein-Bodensee  297,9    82,5    215,3    132,5    69,7    62,8    35,0    40,5    28,1   

Regierungsbezirk Freiburg 1 013,9    282,1    731,9    462,5    232,0    230,5    35,0    40,1    29,0   

Region Neckar-Alb  322,4    86,5    235,9    143,3    74,2    69,1    35,3    40,4    29,0   

Region Donau-Iller1)  230,6    58,2    172,4    102,5    50,1    52,4    35,5    40,9    28,8   

Region 

Bodensee-Oberschwaben  275,5    71,3    204,2    122,2    59,4    62,8    35,3    40,4    28,9   

Regierungsbezirk Tübingen  828,5    215,9    612,5    367,9    183,7    184,3    35,4    40,5    28,9   

Baden-Württemberg 4 944,9   1 275,3   3 669,5   2 213,9   1 069,8   1 144,1    35,4    40,3    29,3   

1) Soweit Land Baden-Württemberg.

mit normalerweise 
geleisteten Arbeitsstunden

Durchschnittliche                  
Wochenarbeitszeit

insgesamt männlich weiblich
Räumliche Gliederung

Erwerbs-    
tätige       

insgesamt

mit normalerweise 
geleisteten Arbeitsstunden zu-         

sammen
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7. Privathaushalte in den Regionen Baden-Württembergs im März 2004 nach Haushaltsgröße

Einpersonenhaushalte

zusammen

1 000 % Personen

Stadtkreis Stuttgart  312,0    148,8    80,4    90,9    32,8    39,6    602,2   47,7  1,93   

Region Stuttgart (ohne

Stadtkreis Stuttgart)  935,0    325,6    187,5    310,2    124,8    174,4   2 084,8   34,8  2,23   

Region Stuttgart zusammen 1 247,0    474,4    267,9    401,1    157,6    214,0   2 687,0   38,0  2,15   

Region Heilbronn-Franken  379,1    118,0    66,5    123,5    58,4    79,2    887,7   31,1  2,34   

Region Ostwürttemberg  191,7    62,3    35,4    60,3    27,8    41,4    454,4   33,0  2,37   

Regierungsbezirk Stuttgart 1 817,9    654,6    369,8    585,0    243,9    334,4   4 029,1   36,0  2,22   

Region Mittlerer Oberrhein  481,2    188,8    108,3    156,0    65,4    71,1   1 002,5   39,2  2,08   

Region Rhein-Neckar-Odenwald  545,9    217,4    122,7    171,9    74,1    82,4   1 138,9   39,8  2,09   

Region Nordschwarzwald  258,5    80,6    46,6    86,7    38,1    53,1    602,6   31,2  2,33   

Regierungsbezirk Karlsruhe 1 285,6    486,8    277,6    414,6    177,6    206,5   2 743,6   37,9  2,13   

Region Südlicher Oberrhein  475,8    172,5    101,1    153,5    68,6    81,1   1 043,3   36,3  2,19   

Region 

Schwarzwald-Baar-Heuberg  211,9    71,5    41,2    67,1    28,1    45,2    489,6   33,7  2,31   

Region Hochrhein-Bodensee  306,1    114,4    65,9    97,6    39,1    55,0    669,1   37,4  2,19   

Regierungsbezirk Freiburg  993,8    358,5    208,2    318,2    135,7    181,3   2 201,8   36,1  2,22   

Region Neckar-Alb  307,0    104,5    59,7    94,2    47,7    60,7    699,3   34,0  2,28   

Region Donau-Iller1)  212,3    69,6    40,2    64,8    28,9    48,9    498,9   32,8  2,35   

Region 

Bodensee-Oberschwaben  274,0    95,8    55,2    91,1    36,0    51,1    614,7   35,0  2,24   

Regierungsbezirk Tübingen  793,3    269,9    155,1    250,1    112,7    160,7   1 812,9   34,0  2,29   

Baden-Württemberg 4 890,6   1 769,8   1 010,7   1 567,9    669,9    883,1   10 787,8   36,2  2,21   

1) Soweit Land Baden-Württemberg.

Haushalts-    
mitglieder

Anteile der 
Einpersonen- 
haushalte an 
den Privat- 
haushalten

Durch- 
schnittliche 
Haushalts- 

größe
Räumliche Gliederung

Privat-       
haushalte    
insgesamt

Mehrpersonenhaushalte             
mit ... Personen

2 3
4          

und mehr
darunter
Frauen
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8. Privathaushalte in den Regionen Baden-Württembergs im März 2004 nach Geschlecht und Altersgruppe der Bezugsperson

Alter der Bezugsperson von ... bis unter ... Jahren

65 und mehr

darunter Frauen

1 000

Stadtkreis Stuttgart  312,0    202,1    110,0   (17,5)        116,8    97,8    79,9    37,2    33,6   

Region Stuttgart (ohne

Stadtkreis Stuttgart)  935,0    674,5    260,5    34,6    326,0    318,9    255,6    103,5    94,0   

Region Stuttgart zusammen 1 247,0    876,6    370,5    52,1    442,8    416,7    335,5    140,7    127,6   

Region Heilbronn-Franken  379,1    283,4    95,7   (12,0)        127,6    128,3    111,2    43,1    39,2   

Region Ostwürttemberg  191,7    138,0    53,7   (.)              64,5    68,0    54,2    23,4    20,2   

Regierungsbezirk Stuttgart 1 817,9   1 298,0    519,9    69,2    634,9    612,9    500,8    207,3    187,0   

Region Mittlerer Oberrhein  481,2    328,9    152,3    26,8    159,4    154,4    140,6    64,7    59,2   

Region Rhein-Neckar-Odenwald  545,9    377,6    168,2    28,9    191,9    182,9    142,2    60,9    55,6   

Region Nordschwarzwald  258,5    193,6    64,8   (.)              84,9    90,9    73,8    29,4    26,2   

Regierungsbezirk Karlsruhe 1 285,6    900,2    385,4    64,6    436,2    428,1    356,7    155,0    141,1   

Region Südlicher Oberrhein  475,8    324,7    151,1    24,8    161,5    163,6    125,9    54,3    47,3   

Region 

Schwarzwald-Baar-Heuberg  211,9    154,4    57,5   (.)              64,0    75,3    64,4    27,0    24,3   

Region Hochrhein-Bodensee  306,1    215,6    90,6   (14,0)        103,0    100,1    89,1    35,8    32,9   

Regierungsbezirk Freiburg  993,8    694,6    299,2    47,0    328,6    338,9    279,3    117,1    104,6   

Region Neckar-Alb  307,0    219,1    88,0   (15,6)        110,0    103,2    78,2    33,2    29,8   

Region Donau-Iller1)  212,3    151,0    61,3   (.)              72,7    72,1    59,7    25,9    22,6   

Region 

Bodensee-Oberschwaben  274,0    195,4    78,6   (13,1)        85,2    94,6    81,2    31,7    27,7   

Regierungsbezirk Tübingen  793,3    565,5    227,8    36,4    267,9    269,9    219,1    90,8    80,1   

Baden-Württemberg 4 890,6   3 458,3   1 432,2    217,2   1 667,6   1 649,9   1 356,0    570,2    512,8   

1) Soweit Land Baden-Württemberg.

Räumliche Gliederung

Privat-       
haushalte    
insgesamt

Männliche 
Bezugs-   
person

Weibliche 
Bezugs-   
person

zusammen
darunter 

Einpersonen-  
haushalte

unter 25 25 – 45 45 – 65 zu-         
sammen



%$

9. Privathaushalte in den Regionen Baden-Württembergs im März 2004 nach Zahl der ledigen Kinder im Haushalt

Mit ... Kind(ern)

zusammen 1 2
3            

und mehr

1 000 %

Stadtkreis Stuttgart  312,0    230,0    82,0    41,0    30,7   (10,3)            136,9   18,3

Region Stuttgart (ohne

Stadtkreis Stuttgart)  935,0    610,0    325,1    143,5    133,1    48,4    569,8   24,7

Region Stuttgart zusammen 1 247,0    840,0    407,1    184,5    163,8    58,7    706,7   23,1

Region Heilbronn-Franken  379,1    231,2    147,9    64,1    61,5    22,2    260,8   28,0

Region Ostwürttemberg  191,7    115,4    76,3    32,4    28,9   (15,0)            140,3   28,2

Regierungsbezirk Stuttgart 1 817,9   1 186,5    631,3    281,1    254,2    96,0   1 107,8   24,7

Region Mittlerer Oberrhein  481,2    328,3    153,0    77,4    58,2   (17,4)            250,3   22,8

Region Rhein-Neckar-Odenwald  545,9    376,0    169,8    82,7    65,4    21,6    282,6   22,9

Region Nordschwarzwald  258,5    161,0    97,5    42,6    38,0   (16,9)            173,5   27,2

Regierungsbezirk Karlsruhe 1 285,6    865,2    420,3    202,7    161,7    55,9    706,4   23,7

Region Südlicher Oberrhein  475,8    309,1    166,7    79,3    62,9    24,5    287,3   24,8

Region 

Schwarzwald-Baar-Heuberg  211,9    131,3    80,6    32,6    34,7   (13,4)            145,8   27,0

Region Hochrhein-Bodensee  306,1    204,1    102,0    44,7    40,8   (16,4)            179,9   25,4

Regierungsbezirk Freiburg  993,8    644,5    349,3    156,6    138,4    54,3    613,1   26,0

Region Neckar-Alb  307,0    187,3    119,7    54,7    48,6   (16,4)            204,7   27,9

Region Donau-Iller1)  212,3    128,0    84,3    32,7    37,9   (13,7)            153,5   28,1

Region 

Bodensee-Oberschwaben  274,0    178,7    95,3    40,2    37,1   (18,0)            174,7   24,2

Regierungsbezirk Tübingen  793,3    494,0    299,3    127,6    123,7    48,1    532,8   26,7

Baden-Württemberg 4 890,6   3 190,3   1 700,3    768,1    678,0    254,3   2 960,1   24,9

1) Soweit Land Baden-Württemberg.

Haushalte 
mit Kindern 

unter 18 
Jahren

Räumliche Gliederung

Privat-        
haushalte     
insgesamt

Ohne        
Kind(er)

Zahl der       
Kinder        

insgesamt
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10. Privathaushalte in den Regionen Baden-Württembergs im März 2004 nach Beteiligung am Erwerbsleben und Stellung im Beruf
der Bezugsperson

Bezugsperson erwerbstätig Bezugsperson nicht erwerbstätig

1 000

Stadtkreis Stuttgart  312,0    186,2    25,4   (10,6)          103,9    46,2    125,8    90,8   

Region Stuttgart (ohne

Stadtkreis Stuttgart)  935,0    566,0    67,4    31,3    294,5    172,8    369,0    297,9   

Region Stuttgart zusammen 1 247,0    752,2    92,8    41,9    398,4    219,0    494,8    388,7   

Region Heilbronn-Franken  379,1    225,4    34,1   (14,1)          90,1    87,2    153,7    126,7   

Region Ostwürttemberg  191,7    110,1   (14,6)             (.)                42,8    45,9    81,6    66,0   

Regierungsbezirk Stuttgart 1 817,9   1 087,7    141,4    62,8    531,3    352,2    730,2    581,4   

Region Mittlerer Oberrhein  481,2    274,5    35,7    20,1    141,7    77,0    206,8    162,8   

Region Rhein-Neckar-Odenwald  545,9    309,1    42,2   (19,7)          158,4    88,8    236,7    171,0   

Region Nordschwarzwald  258,5    148,3   (19,7)             (.)                59,4    61,4    110,2    87,2   

Regierungsbezirk Karlsruhe 1 285,6    731,9    97,6    47,6    359,5    227,2    553,7    420,9   

Region Südlicher Oberrhein  475,8    284,1    45,1   (19,4)          134,6    84,9    191,7    148,7   

Region 

Schwarzwald-Baar-Heuberg  211,9    124,5   (18,2)             (.)                49,6    49,6    87,4    73,5   

Region Hochrhein-Bodensee  306,1    180,3    29,0   (11,6)          86,2    53,5    125,8    98,3   

Regierungsbezirk Freiburg  993,8    588,9    92,3    38,1    270,5    188,0    404,9    320,5   

Region Neckar-Alb  307,0    182,1    24,3   (12,5)          83,5    61,8    124,9    95,1   

Region Donau-Iller4)  212,3    123,7   (19,3)             (10,4)          50,0    44,0    88,6    68,6   

Region 

Bodensee-Oberschwaben  274,0    160,7    24,5   (10,8)          75,5    50,0    113,3    92,8   

Regierungsbezirk Tübingen  793,3    466,6    68,1    33,7    209,0    155,8    326,8    256,4   

Baden-Württemberg 4 890,6   2 875,1    399,5    182,2   1 370,3    923,1   2 015,5   1 579,3   

1) Einschließlich mithelfender Familienangehöriger. – 2) Einschließlich Auszubildender in anerkannten kaufmännischen und technischen Ausbildungsberufen. –
3) Einschließlich Auszubildender in anerkannten gewerblichen Ausbildungsberufen. – 4) Soweit Land Baden-Württemberg.

darunter mit 
überwiegendem 
Lebensunterhalt    

durch Rente

Beamte Angestellte2)   Arbeiter3) zusammenRäumliche Gliederung

Privat-        
haushalte     
insgesamt zusammen

Selbst-        

ständige1)
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11. Familien*) in den Regionen Baden-Württembergs im März 2004 nach Familientyp und Zahl der ledigen Kinder

Ehepaare Allein Erziehende

mit ... Kind(ern) darunter Frauen

1 000

Stadtkreis Stuttgart  143,0    121,9    61,4    60,4    25,4    26,4   (.)             21,1   (17,4)       (12,6)      

Region Stuttgart (ohne

Stadtkreis Stuttgart)  562,2    497,3    237,1    260,2    101,0    115,8    43,3    64,9    50,5    32,2   

Region Stuttgart zusammen  705,3    619,2    298,5    320,6    126,4    142,2    52,0    86,0    67,9    44,8   

Region Heilbronn-Franken  245,8    213,5    97,4    116,1    44,4    52,2   (19,4)       32,3    25,3   (15,4)      

Region Ostwürttemberg  120,7    104,9    44,1    60,7    22,4    24,4   (13,9)      (15,8)        (13,4)       (.)            

Regierungsbezirk Stuttgart 1 071,7    937,5    440,1    497,4    193,2    218,8    85,4    134,2    106,6    68,8   

Region Mittlerer Oberrhein  265,7    229,8    112,5    117,3    53,3    49,5   (14,4)       35,9    27,6   (18,8)      

Region Rhein-Neckar-Odenwald  297,4    259,4    126,9    132,5    59,0    55,4   (18,0)       38,0    29,9   (18,9)      

Region Nordschwarzwald  163,8    147,1    66,6    80,6    32,0    33,4   (15,2)      (16,7)        (12,6)       (.)            

Regierungsbezirk Karlsruhe  727,0    636,3    306,0    330,3    144,3    138,3    47,7    90,7    70,1    45,3   

Region Südlicher Oberrhein  271,3    230,0    105,1    124,9    51,7    51,3    21,9    41,3    33,0    21,9   

Region 

Schwarzwald-Baar-Heuberg  132,0    115,3    51,0    64,3    21,8    29,9   (12,6)      (16,7)        (14,1)       (.)            

Region Hochrhein-Bodensee  175,9    155,5    73,9    81,6    31,3    36,0   (14,3)       20,4   (16,3)       (10,6)      

Regierungsbezirk Freiburg  579,2    500,8    230,0    270,8    104,8    117,2    48,8    78,4    63,4    42,2   

Region Neckar-Alb  189,6    163,0    69,7    93,3    37,9    41,5   (13,9)       26,6    20,9   (13,2)      

Region Donau-Iller1)  131,8    114,6    47,6    67,0    22,2    32,5   (12,3)      (17,2)        (13,3)       (.)            

Region 

Bodensee-Oberschwaben  163,2    139,4    67,5    72,0    26,6    29,1   (16,3)       23,8   (17,6)       (11,0)      

Regierungsbezirk Tübingen  484,6    417,0    184,7    232,3    86,7    103,1    42,5    67,6    51,8    32,4   

Baden-Württemberg 2 862,6   2 491,6   1 160,9   1 330,8    529,0    577,4    224,3    371,0    291,8    188,7   

*) Als Familien zählen Ehepaare ohne Kind(er), Ehepaare mit Kind(ern) sowie allein Erziehende. – 1) Soweit Land Baden-Württemberg.

Räumliche Gliederung
Familien     

insgesamt zu-   
sammen

ohne   
Kind(er)

zu-        
sammen zu-     

sammen

darunter 
Frauen    

mit 1 Kind

zu-   
sammen

1 2
3         

und mehr
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12. Familien/allein Stehende ohne Kinder in den Regionen Baden-Württembergs im März 2004 nach Beteiligung am
      Erwerbsleben der Bezugsperson

Ehepaare und allein Stehende ohne Kind(er) Ehepaare und allein Erziehende mit Kind(ern)

Erwerbstätige Erwerbstätige

1 000

Stadtkreis Stuttgart  217,2    135,7    51,8    42,0    83,9    81,6    63,1    53,3   (18,5)          

Region Stuttgart (ohne

Stadtkreis Stuttgart)  778,4    453,4    170,4    143,3    283,0    325,1    270,8    238,3    54,3   

Region Stuttgart zusammen  995,7    589,0    222,2    185,4    366,9    406,6    333,9    291,6    72,7   

Region Heilbronn-Franken  329,6    181,2    60,7    49,8    120,5    148,4    123,4    103,5    25,0   

Region Ostwürttemberg  164,9    88,3    28,2    23,4    60,1    76,5    62,3    54,5   (14,3)          

Regierungsbezirk Stuttgart 1 490,1    858,6    311,1    258,5    547,5    631,6    519,6    449,5    111,9   

Region Mittlerer Oberrhein  382,7    229,5    78,4    63,9    151,1    153,2    126,2    110,0    27,0   

Region Rhein-Neckar-Odenwald  428,2    257,7    85,9    72,2    171,8    170,5    135,8    115,9    34,7   

Region Nordschwarzwald  221,8    124,5    42,0    35,5    82,5    97,3    79,9    68,5   (17,3)          

Regierungsbezirk Karlsruhe 1 032,7    611,7    206,4    171,6    405,3    421,0    342,0    294,4    79,0   

Region Südlicher Oberrhein  372,6    206,4    71,7    55,5    134,6    166,3    135,6    114,8    30,7   

Region 

Schwarzwald-Baar-Heuberg  183,8    102,9    34,8    29,4    68,1    80,9    67,7    56,8   (13,2)          

Region Hochrhein-Bodensee  246,7    144,7    48,7    39,1    96,0    102,0    88,1    74,2   (13,9)          

Regierungsbezirk Freiburg  803,2    454,0    155,2    123,9    298,8    349,2    291,3    245,8    57,9   

Region Neckar-Alb  251,2    131,2    46,6    38,2    84,7    120,0    98,8    85,7    21,2   

Region Donau-Iller1)  177,1    92,9    31,7    26,1    61,2    84,2    67,1    56,4   (17,1)          

Region 

Bodensee-Oberschwaben  221,4    125,7    44,1    35,8    81,6    95,8    78,3    65,3   (17,5)          

Regierungsbezirk Tübingen  649,8    349,8    122,3    100,0    227,5    300,0    244,2    207,3    55,7   

Baden-Württemberg 3 975,8   2 274,1    795,0    654,0   1 479,0   1 701,7   1 397,2   1 197,0    304,5   

1) Soweit Land Baden-Württemberg.

zusammen

darunter     
abhängig    
Erwerbs-    

tätige

nicht      
Erwerbs- 

tätige
Räumliche Gliederung

Familien/     
allein        

Stehende    
ohne Kinder  
insgesamt

zu-       
sammen

zu-       
sammenzusammen

darunter     
abhängig    
Erwerbs-    

tätige

nicht  
Erwerbs- 

tätige
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13. Frauen im Alter von 15 und mehr Jahren*) in den Regionen Baden-Württembergs im März 2004 nach Beteiligung am Erwerbsleben
und Zahl der ledigen Kinder unter 18 Jahren

Erwerbstätig Nicht erwerbstätig

mit ... Kind(ern) mit ... Kind(ern)

1 000

Stadtkreis Stuttgart  262,4    133,1    97,7    35,3   (18,1)     (17,2)      129,3    110,0   (19,3)     (.)          (.)          

Region Stuttgart (ohne

Stadtkreis Stuttgart)  893,6    436,0    291,6    144,4    70,4    73,9    457,7    379,8    77,9    27,5    50,4   

Region Stuttgart zusammen 1 156,0    569,1    389,3    179,7    88,5    91,1    587,0    489,8    97,2    37,3    59,9   

Region Heilbronn-Franken  375,1    182,7    112,0    70,7    33,7    37,0    192,4    161,9    30,5   (11,2)     (19,3)     

Region Ostwürttemberg  192,6    91,2    55,4    35,9   (17,0)     (18,8)      101,4    84,6   (16,8)     (.)          (10,1)     

Regierungsbezirk Stuttgart 1 723,8    843,0    556,7    286,2    139,3    146,9    880,8    736,4    144,4    55,3    89,1   

Region Mittlerer Oberrhein  433,0    201,4    132,8    68,7    37,8    30,9    231,5    196,4    35,1   (14,7)      20,4   

Region Rhein-Neckar-Odenwald  495,5    231,4    153,2    78,2    42,7    35,5    264,1    222,0    42,2   (17,4)      24,8   

Region Nordschwarzwald  252,3    121,5    76,8    44,7    20,3    24,4    130,9    108,1    22,7   (.)          (15,3)     

Regierungsbezirk Karlsruhe 1 180,8    554,3    362,7    191,5    100,8    90,8    626,6    526,5    100,0    39,6    60,5   

Region Südlicher Oberrhein  448,5    230,8    151,5    79,3    40,9    38,4    217,7    185,1    32,6   (11,7)      20,9   

Region 

Schwarzwald-Baar-Heuberg  209,3    99,8    58,3    41,5   (18,2)      23,4    109,5    95,3   (14,2)     (.)          (.)          

Region Hochrhein-Bodensee  286,6    133,3    85,7    47,6    22,2    25,4    153,3    126,3    27,0   (10,7)     (16,3)     

Regierungsbezirk Freiburg  944,4    463,9    295,5    168,5    81,3    87,2    480,5    406,7    73,8    27,6    46,2   

Region Neckar-Alb  291,2    145,4    86,4    59,0    27,7    31,2    145,8    122,5    23,3   (.)          (13,5)     

Region Donau-Iller1)  207,4    103,2    64,4    38,8   (14,2)      24,6    104,3    86,1   (18,2)     (.)          (11,1)     

Region 

Bodensee-Oberschwaben  257,2    124,3    81,2    43,1   (17,7)      25,4    132,9    112,9    20,0   (.)          (13,3)     

Regierungsbezirk Tübingen  755,8    372,8    232,0    140,9    59,6    81,2    382,9    321,4    61,5    23,6    37,9   

Baden-Württemberg 4 604,8   2 234,0   1 446,9    787,1    381,0    406,1   2 370,8   1 991,0    379,8    146,1    233,7   

*) Bevölkerung am Familienwohnsitz. – 1) Soweit Land Baden-Württemberg.

zu-     
sammen

zu-     
sammen

1
Räumliche Gliederung

Frauen     
insgesamt zu-     

sammen
zu-     

sammen
ohne     

Kind(er) 1
2        

und      
mehr

2        
und      

mehr

ohne     
Kind(er)
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14. Erwerbstätige Frauen*) in den Regionen Baden-Württembergs im März 2004 nach normalerweise geleisteten Wochenarbeits-
stunden und Zahl der ledigen Kinder unter 18 Jahren

Davon mit normalerweise geleisteten ... Wochenarbeitsstunden
bis einschl. 34 Stunden 35 und mehr Stunden

mit ... Kind(ern)

1 000

Stadtkreis Stuttgart  133,1    53,1    30,2    23,0    79,9    67,6   (12,4)         (.)              (.)               

Region Stuttgart (ohne
Stadtkreis Stuttgart)  436,0    205,3    101,3    104,1    230,6    190,3    40,3    23,5   (16,8)         

Region Stuttgart zusammen  569,1    258,4    131,5    127,1    310,5    257,9    52,7    31,3    21,3   

Region Heilbronn-Franken  182,7    89,8    42,6    47,2    92,9    69,4    23,4   (13,5)        (10,0)         

Region Ostwürttemberg  91,2    43,9   (18,2)          25,7    47,3    37,2   (10,1)         (.)              (.)               

Regierungsbezirk Stuttgart  843,0    392,2    192,2    200,0    450,8    364,5    86,3    51,1    35,2   

Region Mittlerer Oberrhein  201,4    97,5    47,0    50,4    104,0    85,7   (18,2)         (12,8)        (.)               

Region Rhein-Neckar-Odenwald  231,4    112,7    56,5    56,2    118,7    96,7    22,0   (14,9)        (.)               

Region Nordschwarzwald  121,5    59,1    27,4    31,7    62,3    49,3   (13,0)         (.)              (.)               

Regierungsbezirk Karlsruhe  554,3    269,3    131,0    138,3    285,0    231,8    53,2    36,3   (16,9)         

Region Südlicher Oberrhein  230,8    114,1    56,5    57,5    116,8    95,0    21,8   (13,3)        (.)               

Region 

Schwarzwald-Baar-Heuberg  99,8    48,4   (19,3)          29,1    51,4    39,0   (12,4)         (.)              (.)               

Region Hochrhein-Bodensee  133,3    70,3    34,1    36,2    63,0    51,6   (11,4)         (.)              (.)               

Regierungsbezirk Freiburg  463,9    232,7    109,9    122,8    231,2    185,6    45,6    28,3   (17,3)         

Region Neckar-Alb  145,4    75,2    33,7    41,6    70,2    52,8   (17,4)         (.)              (.)               

Region Donau-Iller1)  103,2    50,3    23,5    26,8    52,9    40,8   (12,0)         (.)              (.)               

Region 

Bodensee-Oberschwaben  124,3    60,5    28,7    31,8    63,8    52,5   (11,3)         (.)              (.)               

Regierungsbezirk Tübingen  372,8    186,0    85,9    100,1    186,8    146,1    40,7    21,1   (19,7)         

Baden-Württemberg 2 234,0   1 080,2    518,9    561,3   1 153,8    928,0    225,8    136,7    89,1   

*) Bevölkerung am Familienwohnsitz. – 1) Soweit Land Baden-Württemberg.

2          
und mehr

ohne       
Kind(er)

mit         
Kind(ern)

zu-      
sammen

1
Räumliche Gliederung

Erwerbs-     
tätige        

Frauen       
insgesamt

zu-        
sammen

zu-        
sammen

ohne       
Kind(er)
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15. Erwerbstätige in den Regionen Baden-Württembergs im März 2004 nach beruflichem Ausbildungsabschluss und Geschlecht

Darunter mit beruflichem Ausbildungsabschluss

Berufliches Praktikum, 

Lehrausbildung1)

Meister-/Techniker- 
ausbildung,             

Fachschule2)

Fachhochschule, 
Hochschule, 

Promotion3)

1 000 %

Stadtkreis Stuttgart männlich  153,9    34,0   (8,4)                               27,6   
weiblich  129,9    39,7   (7,7)                               18,3   
insgesamt  283,9    36,6    8,1    23,4   

Region Stuttgart (ohne männlich  540,9    44,5    13,3    19,3   
Stadtkreis Stuttgart) weiblich  431,0    53,5    7,5    11,6   

insgesamt  971,9    48,5    10,8    15,9   

Region Stuttgart zusammen männlich  694,8    42,2    12,3    21,1   
weiblich  560,9    50,3    2,2    13,1   
insgesamt 1 255,7    45,8    10,2    17,6   

Region Heilbronn-Franken männlich  226,1    50,9    14,2    14,0   
weiblich  179,9    58,5   (6,9)                              (7,1)                       
insgesamt  406,0    54,3    11,0    10,9   

Region Ostwürttemberg männlich  116,3    51,4   (12,7)                            (14,4)                     
weiblich  90,8    55,5   (.)                                 (.)                           
insgesamt  207,1    53,2    10,7    11,5   

Regierungsbezirk Stuttgart männlich 1 037,2    45,1    12,7    18,8   
weiblich  831,7    52,6    7,5    11,3   
insgesamt 1 868,9    48,5    10,4    15,4   

Region Mittlerer Oberrhein männlich  252,8    46,1    14,1    19,7   
weiblich  200,2    53,5   (7,5)                               13,3   
insgesamt  453,0    49,4    11,2    16,9   

Region Rhein-Neckar-Odenwald männlich  280,1    43,8    11,4    20,7   
weiblich  229,7    47,6   (7,6)                               16,7   
insgesamt  509,7    45,5    9,7    18,9   

Region Nordschwarzwald männlich  148,9    51,8    15,2   (11,8)                     
weiblich  122,0    58,3   (.)                                 (.)                           
insgesamt  270,9    54,7    11,1    9,9   

Regierungsbezirk Karlsruhe männlich  681,7    46,4    13,2    18,4   
weiblich  551,9    52,1    7,3    13,4   
insgesamt 1 233,6    48,9    10,6    16,2   

Region Südlicher Oberrhein männlich  259,9    49,2    12,5    17,5   
weiblich  230,6    50,1    9,6    13,4   
insgesamt  490,5    49,7    11,2    15,6   

Region männlich  126,2    46,2    17,7   (12,4)                     
Schwarzwald-Baar-Heuberg weiblich  99,4    55,0   (.)                                 (.)                           

insgesamt  225,5    50,1    13,3    9,9   

Region Hochrhein-Bodensee männlich  165,4    45,6    14,9    15,5   
weiblich  132,5    52,7   (7,9)                              (11,5)                     
insgesamt  297,9    48,9    11,8    13,7   

Regierungsbezirk Freiburg männlich  551,5    47,5    14,4    15,7   
weiblich  462,5    51,9    8,7    11,4   
insgesamt 1 013,9    49,5    11,8    13,7   

Region Neckar-Alb männlich  179,1    43,4    13,2    20,2   
weiblich  143,3    47,7   (8,0)                              (12,8)                     
insgesamt  322,4    45,3    10,9    16,9   

Region Donau-Iller4) männlich  128,1    48,9   (13,3)                             17,1   
weiblich  102,5    53,9   (.)                                 (10,0)                     
insgesamt  230,6    51,2    11,2    13,9   

Region männlich  153,3    44,2    16,4    17,8   
Bodensee-Oberschwaben weiblich  122,2    57,7   (.)                                 (9,2)                       

insgesamt  275,5    50,2    12,4    14,0   

Regierungsbezirk Tübingen männlich  460,6    45,2    14,3    18,5   
weiblich  367,9    52,7    8,0    10,8   
insgesamt  828,5    48,6    11,5    15,1   

Baden-Württemberg männlich 2 731,0    45,9    13,5    18,0   
weiblich 2 213,9    52,4    7,8    11,7   
insgesamt 4 944,9    48,8    10,9    15,2   

1) Einschließlich einer Anlernausbildung und eines gleichwertigen Berufsfachschulabschlusses. – 2) Einschließlich eines gleichwertigen Fachschulabschlusses
und eines Abschlusses der Fachschule in der ehemaligen DDR sowie eines Abschlusses an einer Verwaltungsfachhochschule. – 3) Einschließlich eines Ingen-
ieurschulabschlusses. Ohne Abschluss an einer Verwaltungsfachhochschule. – 4) Soweit Land Baden-Württemberg.

Räumliche Gliederung Geschlecht
Erwerbstätige insgesamt


